教科外〔2010〕119号

河 南 省 教 育 厅

关于做好2010年国家留学基金委河南省地方合作项目出国留学选派工作的通知

各有关高校：

根据国家留学基金委《关于做好2010年西部地区人才培养特别项目、地方合作项目选派工作的通知》（留金秘法〔2010〕5010号）精神，为贯彻落实河南省委、省政府“科教兴豫”和“人才强省”战略，加强我省高校高层次创新型人才队伍建设，现将我省2010年“国家留学基金管理委员会河南省地方合作项目”（以下简称‘地方合作项目’）的选派事宜通知如下：

一、选派计划

根据我厅与国家留学基金委签订的协议，2010年我省地方合作项目计划从我省高校中选派80名优秀教师、科研人员出国研修。其中40名由我厅出资配套经费选派；另外40名根据有关高校的强烈要求，经我厅积极与国家留学基金委协商同意，配套经费由相关学校进行匹配，具体名额为：郑州大学9名、河南大学8名、河南师范大学3名、河南理工大学5名、华北水利水电学院3名、河南工业大学5名、中原工学院5名、安阳师范学院2名。

二、选派类别和留学期限

（一）访问学者（含博士后研究）：留学期限为3-12个月

（二）短期研修生：留学期限为3个月（仅限报“高等教育行政管理人员出国研修项目”）

三、重点选派学科和国外留学单位

（一）重点选派学科：结合河南省发展战略和经济建设的需求，重点选派生态环境、能源建设、农业、制造业、交通运输、新型材料、信息技术、人口与健康、人文学科以及应用社会学科的基础研究领域和学科。

（二）国外留学单位：留学人员应派往教育、科技发达国家和地区的知名院校。

四、资助内容

由国家留学基金委和我厅共同资助，提供一次往返国际旅费及在外留学期间的奖学金生活费。赴英国的访问学者可申请1000英镑以内的Bench Fee。奖学金资助标准及方式按照国家现行有关规定执行。
五、申请条件

（一）申请者应为我省省属高校的正式工作人员。

（二）申请者应符合《2010年国家留学基金资助出国留学人员选拔简章》规定的申请条件。

（三）申请者应为各单位业务骨干，工作表现突出，具有相当的学术水平和业务能力，具有学成后回国为河南建设服务的事业心和责任感。

（四）申报“高等教育行政管理人员出国研修项目”人员应为高等院校或各教育行政部门的中高级行政管理人员，申报时年龄在45周岁以下（1965年3月20日以后出生）。具体参照国家留学基金委网站“高等教育行政管理人员出国研修项目（西部项目子项目）”。

（五）申请者外语水平应达到国家留学基金资助出国留学外语合格条件，详见（http:// www.csc.edu.cn“国家留学基金资助出国留学外语条件”），并在录取后直接派出；申请者外语水平未达到国家留学基金委规定的条件，派出单位如重点推荐，也可申报，如被录取，必须参加外语培训，合格后方可派出。

六、申请办法

（一）采用网上报名方式。请申请者登录国家公派留学信息管理系统（http://apply.csc.edu.cn）进行报名。网上申报受理时间为2010年3月20日—4月20日。

（二）申请者应提交申请材料一式3份（原件一份、复印件2份），申请材料要求详见国家留学基金委网（http//:www.csc.edu.cn）“关于准备国家留学基金资助出国留学申请材料的说明（非学生类申请人用）”。申请材料由各单位审核、签署单位推荐意见、整理归类后上报我厅科研外事处，单位推荐意见请各校另备电子文档。申请材料截止时间为2010年4月23日，我厅不接受个人报送申请材料。

七、评审和录取

（一）初审：根据“个人申请、单位推荐、专家评审、平等竞争、择优录取”的原则，由我厅聘请相关专家对申请材料进行阅评和初审。

（二）联合评审：由国家留学基金委和我厅共同聘请相关专家对初审合格者进行联合评审和面试。

（三）录取通知将于2010年8月份发放。各高校接到我厅录取通知后，应及时通知被录取人员，采取积极有效的措施，督促被录取人员尽快参加外语培训，联系国外知名高校，按期出国学习。

八、派出及管理

    （一） 留学人员在派出前，须与留学基金委签订《资助出国留学协议书》并办理公证、交存保证金等手续。在国家留学基金委办理“同意派出函”前，被录取人的国外大学或研究机构的邀请函上应有本人所在单位和我厅审核、签字、盖章。派出后应遵守国家留学基金资助出国留学人员的有关规定及《资助出国留学协议书》的有关约定。留学期间，留学人员应自觉接受我驻外使（领）馆教育处（组）的管理。

（二） 获得地方合作项目资助的留学人员派出后，其在国内原工作单位的工资、待遇等，根据政府有关主管部门制定的国家公费出国留学的相关规定办理。
（三） 从2010年起，地方合作项目将按照申请人员填报的志愿国别进行评审录取，留学国别一经确定，不再更改；留学资格不再进行延长。

工作中如有何情况与建议，请及时与我厅科研外事处联系。

联系人：关煜平

电  话：0371—69691768

传  真：0371—69691768

地址：郑州市农业路东段41号投资大厦711房间（450008）

二〇一〇年三月五日

主题词：公派留学  地方项目  通知

  河南省教育厅办公室               2010年3月5日印发

河南省教育厅

1
— 2 —